
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“Paride Del Pozzo”

� Via S. Spirito, 6 - PIMONTE (NA) - C.A.P.: 80050 - �Tel: 0818792130 -📄 Fax:

0818749957� NAIC86400X@istruzione.it -
http://www.icsdelpozzo.edu.it

PEC: NAIC86400X@pec.istruzione.it
C.MEC. NAIC86400X C.F. 82008870634

Alla DSGA
All’albo on line

All’Amministrazione trasparente
Al sito Web

Agli Atti

Oggetto: Decreto assunzione a bilancio Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4:
Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla
dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica Codice
Avviso: M4C1I1.4-2022-9811
CUP: B24D22003780006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri

di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in
attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione
dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione
scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato
gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui
al citato decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170;

VISTO L’Allegato _ - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della
dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea -
Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche;

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 Componente 1 –
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato
adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono
state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni
di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”;

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del



merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;
VISTO l’Accordo di concessione firmato dall’Unità di missione e protocollato dal MIM AOOGABMI

prot. n. 0052762 del 18/03/2023;

Istituto Comprensivo "PARIDE DEL POZZO" - C.F. 82008870634 C.M. NAIC86400X - A027FE0 - SEGRETERIA

Prot. 0000605/U del 21/03/2023 12:265.3 - PNRR
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107;

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata di
complessivi Euro 65.830,57

DECRETA

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, in fase di
realizzazione, dei fondi relativi al progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano
PNRR, come di seguito indicato:

ENTRATE SPESE

Aggregato Importo Importo

Modello A, Aggregato 02 –
“Finanziamenti dall’Unione
Europea” (liv. 1 – aggregato)
– 03 - “Altri finanziamenti
dell’Unione europea” (liv. 2-
voce), istituendo la
sottovoce “Next generation
EU - PNRR” (liv. 3)-

€ 65.830,57 Livello 1: Attività A
Livello 2: A3 Didattica
Voce di destinazione A.3.2:
PNRR “Azioni di
prevenzione e contrasto
della dispersione
scolastica” Misura 1.4– D.M.

n. 170/2022.
CUP B24D22003780006

€ 65.830,57

La DSGA è autorizzata a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati
atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2023. Il
presente decreto verrà trasmesso al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto
del 28 agosto 2018, n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107.

Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale all’indirizzo
https://icsdelpozzo.edu.it.

La Dirigente Scolastica
Adele Porta

Documento firmato digitalmente ai sensi del C.D.
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa


